
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  221  DEL 06/07/2022 

 

OGGETTO: Noleggio “tutto incluso” di 6 sistemi di stampa multifunzione a colore.                        

CIG: ZA0370664C.                                                                                                                              

                               

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio usa 6 sistemi di stampa multifunzione a colore forniti dalla Tecnufficio 

srl di Foggia, con la formula del “noleggio tutto incluso” e che il contratto scade il 31/07/2022; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerato che le apparecchiature, nonostante la loro vetustà, riescono comunque a garantire, ad 

un prezzo molto vantaggioso, un livello di funzionalità soddisfacente e che l’acquisto o il noleggio 

di nuovi sistemi di stampa comporterebbe un impegno di spesa molto oneroso, soprattutto in questo 

periodo dove i costi dei prodotti elettronici hanno subito aumenti considerevoli; 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, rinnovare il contratto di assistenza e 

manutenzione con la Tecnufficio srl del tipo “tutto incluso” dei sei sistemi di stampa, per la durata 

di 12 mesi a decorrere dal giorno 1/08/2022; 

Vista l’offerta economica registrata al protocollo n. 9485/2022 del 2/05/2022, così formulata: 

Descrizione Costo (euro) 

Servizio di noleggio, assistenza e manutenzione su 6 sistemi di stampa Xerox a 

colori per la durata di 12 mesi. Copie non incluse  

Pagamento: annuale, anticipato 

1.200,00 (iva escl.) 

1.464,00 (iva incl.) 

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) – Colori 

Pagamento: a consuntivo 

80,00 (iva escl.) 

97,60 (iva incl.) 

Costo stampe eccedenti (ogni 1.000) - B/N 

Pagamento: a consuntivo 

10,00 (iva escl.) 

12,20 (iva escl.) 

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di noleggio, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2022, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 40 del 17/01/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per la fornitura dei 

succitati servizi;   

Accertato che la spesa prevista per l’anno 2022, pari a 1.464,00 euro, dovrà essere imputata alla 

missione 01, programma 02, capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità;  



Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_31265919 valido sino 

al 09/09/2022; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, degli ulteriori requisiti ex. art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta Canon Italia S.p.A.; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di sottoscrivere con la ditta TECNUFFICIO SRL di Foggia, P.IVA 02411020718,  il contratto di 

noleggio “tutto incluso” di 6 sistemi di stampa multifunzione a colore per la durata di 12 mesi a 

decorrere dal giorno 1/08/2022; 

- di impegnare la spesa prevista per l’esercizio 2022, pari a 1.464,00 euro, alla missione 01, 

programma 02, capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, presentando lo stesso sufficiente disponibilità; 

- di dare atto che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo INPS_31265919 

valido sino al 09/09/2022; 

- di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, degli ulteriori requisiti prescritti, 

ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/07/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


